

कुलसचिव कार्यालय

लखनऊ विश्वविद्यालय लखनऊ-226007

दर्भ संख्या :	/सम्बद्धता अनु./2018
दिनांक :	जिक्कार्ट / क्यीरणोक्ट / तारिनात

कार्यालय-आदेश

मूझसे यह सूचित करने का निदेश हुआ है कि लखनऊ विश्वविद्यालय से सहयुक्त निम्नलिखित महाविद्यालयों में उनके नाम के सम्मुख स्ववित्तपोषित योजनान्तर्गत पूर्व से संचालित पाठ्यकमों की सहयुक्तता हेत् गठित निरीक्षण मण्डल की प्राप्त स्थलीय निरीक्षण आख्या में प्राप्त संस्तुतियों पर कार्य परिषद की बैठक दिनाक 29.04.2019 द्वारा सत्र 2019-20 से सहयुक्तता अधोलिखित शर्तों के अधीन प्रदान कर दी गयी है :--

मद संख्या	महाविद्यालय का नाम	पाठ्यकम का नाम
15-व (7)	मुमताज पी०जी० कालेज, ढालीगंज, लखनक	बी० कॉम०
15 4 (8)	लेखनऊ डिग्री कालेज, बाज नगर, हरदोई रोड लखनऊ	बी०ए०
15—व (9)	जी०एस०आर०एम० मेमोरियल पी०जी०कालेज 719-एस भदोई नरायनपुर फतेहगंज मार्ग लखनऊ	बी०कॉम० एवं बी०एस-सी०
15-व(11)	दिव्या सिंह मेमोरियल महिला महाविद्यालय, गहदों, माल, लखनऊ	बी०ए०
15-4(12)	मार्डन कालेज ऑफ एजुकेशन, कुरौनी, बिजनीर, लखनऊ	बी0एड0
15- व(13)	राम प्रसाद बिस्मिल मेमोरियल डिग्री कालेज लखनऊ	बी०एड०
15-व(14)	श्री महेश प्रसाद डिग्री कालेज, मोहनलालगंज, लखनऊ	बी०एस०सी० कृषि
15—ब(15)	सुरजन देवी अनुसुइया देवी डिग्री कालेज, गंगागंज लखनऊ	बी०कॉम0
15व(16)	कार्लज ऑफ इनोवेटिव मैनेजमेन्ट एण्ड साइंस लखनऊ	बी0कॉम0
अन्य मद से 03(4)	सुरजन देवी अनुसुइया देवी डिग्री कालेज, गंगागंज, लखनऊ	बी०एड०
03(5)	श्री कृष्ण दत्त एकंडमी, वृन्दावन कालोनी, रायबरेली रोड, लखनऊ	बी०एड०
03(6)	अकबरी वेगम कालेज ऑफ एजुकेशन, फैजाबाद रोड, लखनऊ	बी०एड०
03(7)	रवामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, एल्डिको, शारदा नगर, लखनऊ	एम०एड०
03(8)	जी०एस०आर०एम० मेगोरियल पी०जी०कालेज, भदोई-फतेहगंज मार्ग, लखनऊ	बी०ए०
03(9)	सिटी गर्ल्स कालेज, रतन खण्ड, आशियाना, लखनऊ	बी०एड०
03(12)	गया प्रसाद इंस्टीट्यूट ऑफ ह्यूमन एक्सीलेन्स, लखनऊ	बी०एडं०
03(17)	इरम गर्ल्स डिग्री कालेज, इन्दिश नगर, लखनऊ	एम०एड०
(e ¹ 9)	लखनऊ पदिन ६ कालेज ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज, विनप्रखण्ड, गोमती नगर, लखनऊ	बी0जे0एम0सी0
03(20)	अकदरी बेगम कालेज ऑफ एजुकेशन, फैजाबाद रोड, लखनऊ	बी0कॉम0
03(21)	सिटी कालेज, तिवारीगंज, उत्तरधीना, चिनहट, लखनऊ	बी०एड०
03(22)	टेक्नो इंस्टीट्यूट ऑफ हायर स्टडींज, अनीरा, फैजाबाद रोड, लखनऊ	बी०एड०

PRINCIPAL Techno Institute of Wigher

1. समय-समय पर उ०प्र० शासन व विश्वविद्यालय द्वारा दिये गये निर्देशों का अनुपालन किया जायेगा।

- 2 प्राचार्य एवं प्रवक्ताओं का अनुमोदन विश्वविद्यालय से प्राप्त कर उनके वेतन का भूगतान बैंक के माध्यम से किया
- 3. महाविद्यालय की वेबसाईट पर प्राचार्य व प्रवक्ताओं का पूर्ण विवरण प्रत्येक दशा में अपलोड किया जायेगा।
- महाविद्यालय सहयुक्तता के मानकों / शर्तों की पूर्ति में निरन्तरता बनाए रखेगा।
- शासन / विश्वविद्यालय द्वारा प्रवेश / परीक्षा अध्यापन इत्यादि विषयों के सम्बन्ध में दिए गए , निर्देशों का . महाविद्यालय तत्परता से समग्रता में अनुपालन सुनिश्चित करेगा।
- 6. शासन / विश्वविद्यालय द्वारा समय–समय पर जो भी सूचनायें महाविद्यालय से अपेक्षित की जायेंगी महाविद्यालय त्पर्ता भे उन्हें उपलब्ध करायेगा।

्रिसीर्वत्त्तपोषित पाठ्यकमों / महाविद्यालयों के संचालन के सम्बन्ध में विश्वविद्यालय / शासन द्वारा निर्धारित REGISTICARUPI / निर्देशों का महाविद्यालय अक्षरशः अनुपालन सुनिश्चित करेगा तथा शासनादेशों में समय—समय पर दी

टेवनो इस्टीट्यूट आफ हॉयर स्टडीज TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES

जाने वाली / दी गई व्यवस्थानुसार शिक्षकों के वेतन, सी०पी०एफ० आदि भुगतान / कटौती करेगा एवं प्रतिवर्ष लेखों की सम्परीक्षा कराकर उसकी रिपोर्ट विश्वविद्यालय को सम्बन्धित वर्ष के 30 जून तक उपलब्ध कराना सुनिश्चित करेगा।

8. शासनादेश संख्या : 968 / सत्तर-2-2013-18(99) / 2013, दिनांक 30.05.2013 का अनुपालन सुनिश्चित

9. महाविद्यालय आडियो सहित वीडियो सुविधायुक्त कक्षो में अथवा अन्य निर्देशित विधि अनुसार विश्वविद्यालयथी परीक्षा सम्पन्न कराने का प्रबन्ध करने के लिए उत्तरदायी होगा।

10 महाविद्यालय प्रतिवर्ष अग्निशमन व्यवस्था का निरीक्षण मुख्य अग्निशमन अधिकारी, लखनऊ से कराकर उसकी रिपोर्ट सम्बन्धित शैक्षणिक वर्ष की 15 जुलाई तक विश्वविद्यालय को उपलब्ध कराना सुनिश्चित

11. महाविद्यालय उत्तर प्रदेश राज्य विश्वविद्यालय अधिनियम 1973(यथासंशोधित) तथा लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनक की प्रथम परिनियमावली के प्राविधानों तथा कार्य परिषद एवं कुलपित के आदेशों का सम्यक अनुपालन सुनिश्चित करेगा।

> (एस०के० शुक्ल) कुलसचिव

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1. सचिव कुलपति को मा० कुलपति जी के अवलोकनार्थ।

2 प्रवन्धक, उपरोक्त सम्बन्धित सहयुक्त महाविद्यालयों को।

गार्ड फाईल।

(एस०के० शुक्ल) कुलसचिव

Techno Institute of Higher Studies Lucknow

TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES LUCKNOW



REGISTRAR OFFICE

University of Lucknow Lucknow-226007

	/ Affiliation Section / 2018
D	ate:
	Registered/Speed Post/Personal

OFFICE-ORDER

I have been directed to inform you that the University of Lucknow has provided affiliation from the academic session 2019-20 to the following affiliated colleges for self-financially supported programs conducted under their respective names, based on the recommendations received from the inspection board constituted for affiliation by ground level inspection. This decision was taken in the meeting of Executive Council held on 29.04.2019, subject to the following conditions-

Clause number	Name of the College	Program Name
15-B (7)	Mumtaz P.G. College, Daliganj, Lucknow	B.Com.
15-B (8)	Lucknow Degree College, Bajnagar, Hardoi Road, Lucknow	. B.A.
15-B (9)	G.S.R.M. Memorial P.G. College 719-S Bhadoi Nrayanpur Fatehganj Marg, Lucknow	B.Com and B.Sc.
15-B (11)	Divya Singh Memorial Women's College, Gahadon, Maal, Lucknow	B.A.
15-B (12)	Modern College of Education, Kurauni, Bijnaur, Lucknow	B.Ed.
15-B (13)	Ram Prasad Bismil Degree College, Lucknow	B.Ed.
15-B (14)	Shri Mahesh Prasad Degree College, Mohanlal Ganj, Lucknow	B.Sc. (Agri.)
15-B (15)	Surjan Devi Anusuiya Devi Degree College, Gangaganj, Lucknow	B.Com.
15-B (16)	College of Innovative Management and Science, Lucknow	B.Com.
Other clause number 03(4)	Surjan Devi Anusuiya Devi Degree College, Gangaganj, Lucknow	B.Ed.
03(5)	Shri Krishn Datt Academy, Vrindavan Colony, Raebareli Road, Lucknow	B.Ed.
03(6)	Akbari Begum College of Education, Faizabad Road, Lucknow	B.Ed.
03(7)	Swami Vivekanand Women's College, Eldico, Sharda Nagar, Lucknow	M.Ed.
03(8)	G.S.R.M. Memorial P.G. College, Bhadoi-Fatehganj Marg, Lucknow	B.A.
03(9)	City Girls College, Ratan Khand, Ashiyana, Lucknow	B.Ed.
03(12)	Gaya Prasad Institute of Human Excellence, Lucknow	B.Ed.
03(17)	Eram Girls Degree College, Indira Nagar, Lucknow	M.Ed.
03(19)	Lucknow Public College of Professional Studies, Vinamra Khand, Gomti Nagar, Lucknow	ВЈМС
03(20)	Akbari Begum College of Education, Faizabad Road, Lucknow	B.Com.
03(21)	City College, Tiwariganj, Uttardhauna, Chinhat, Lucknow	B.Ed.
03(22)	Techno Institute of Higher Studies, Anaura, Faizabad Road, Lucknow	B.Ed.

Conditions:-

1. Compliance with the guidelines given by the UP Government and the University from time to time will be ensured.

PRINCIPAL

Techno Institute of Higher Studies

Lucknow

देवनी श्वरदीत्यूट आफ हॉयर स्टडीज TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES लखनऊ LUCKNOW

- 2. Approval of the principal and teachers will be obtained from the university and their salaries will be paid through the bank.
- 3. Complete details of the principal and teachers will be uploaded on the college website in each case.
- 4. The college will maintain continuity in fulfilling the standards/conditions of affiliation.
- 5. The college will ensure full compliance with the directions given by the government/university regarding admissions/examinations, teaching, and other related matters.
- 6. The college will have to provide expected information from time to time, as required by the government/university.
- 7. In relation to the operation of self-financed courses / colleges, the college will ensure strict compliance with the rules / guidelines prescribed by the university / government and will make timely payment / deduction of salaries, CPF, etc. to the teachers in accordance with the government orders, and by conducting an annual audit of the accounts and providing the report to the university by 30th June of the relevant year.
- 8. Compliance with Government Order No.: 968/Seventy-2-2013-18(99)/2013 dated 30.05.2013 shall be ensured.
- 9. Responsible for making arrangements for conducting university examinations in classrooms equipped with audio and video facilities in accordance with prescribed methods or otherwise directed.
- 10. Responsible for the annual fire safety arrangements of the college by conducting an inspection through the Chief Fire Officer, Lucknow and submitting the report to the university by 15th July of the relevant academic year.
- 11. Ensuring proper compliance with the provisions of the Uttar Pradesh State Universities Act, 1973 (as amended) and the first statutes of Lucknow University, Lucknow, as well as the decisions of the Executive Council and the Vice-Chancellor.

(S.K. Shukla) Registrar

Number: R/627-29 Date: 08/05/19

Copies forwarded for information and necessary action: -

- 1. Secretary to the Vice-Chancellor for the kind perusal of Hon'ble Vice-Chancellor.
- 2. Manager, aforementioned affiliated colleges.
- 3. Guard file.

(S.K. Shukla) Registrar

REGISTRAR देवनो इरेटीटमूट आम हॉक्स स्टडीज TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES लखनक LUCKNOW

Techno Institute of Higher Studies